
Dette må du vite eller tenkt gjennom når du flytter til Gran Canaria 

og begynner på DNSGC. 

 

Første du må tenke på 

Tenk godt gjennom hva du ønsker å få ut av oppholdet her. Skolen har flinke og 

kompetente ansatte som legger til rette for at du som elev skal få god 

opplæring. Du får likevel mer igjen av oppholdet hvis du jobber jevnt, møter 

opp forberedt til rett tid og følger opp de oppgaver og vurderingssituasjoner 

lærerne lager for deg. 

 

Får elever spesialundervisning?  

Hvis barnet ditt trenger ekstra oppfølging på skolen er det viktig at skolen får 

tidlig beskjed om dette. Helst bør dokumentasjon på utfordringene komme 

sammen med søknaden innen 1. mars. Da kan skolen involvere PPT utland for å 

sikre at vi har de ressursene som trengs for å legge til rette for ditt barn. 

 

Hva slags dokumentasjon trenger skolen? 

• Flerspråklig fødselsattest (for barn under 18 år) 

• Kopi av pass, både for foresatte og elever 

• Karakterutskrift for ungdomsskoleelever 

• Dokumentasjon på foreldreansvar og evt.  fullmakt til andre som ikke har 

foreldreansvar. 

Hva hvis eleven kommer med besteforeldre, adoptiv/fosterforeldre eller andre 

som ikke er biologiske foreldre?  

Det må dokumenteres at man er den juridisk rette foresatte til eleven. Andre 

som har ansvaret for eleven i foreldrenes sted, må ha en fullmakt fra foresatte  

Det skal foreligge et samtykke om innsyn fra de som har foreldreretten, hvis 

andre enn biologiske foreldre skal ha innsyn i informasjon om eleven. Det betyr 

samtykke fra både far og mor. Hvis en foreldre har eneansvaret for barnet, må 

også dette dokumenteres. 

 



Har skolen SFO eller tilbud etter skoletid? 

Nei skolen har dessverre ikke SFO. Skolen tilbyr leksehjelp noen timer i uka for 

5.-8. kl. 

Elevene i de minste klassene (1. og 2.kl.) slutter noen dager 13.20 og noen 

dager 14.30. Etter jul kan dette endre seg til at det blir flere dager de slutter 

tidlig, og da kanskje også så tidlig som 12.10. Årsaken til dette er at de har hatt 

“for mange” timer før jul.  

Samme situasjon kan det også være for de andre trinnene. Skolen vil prøve å 

være ute i god tid med informasjon når endringer skjer. Men vær uansett klar 

over at i februar blir det endringer. 

 

Kan VGS elever bo alene i Spania?  

Nei, spansk lov sier at alle under 18 år må ha en verge på øya. Noen bor her 

likevel uten verge, men i situasjonene under kan det bli et problem. 

Hvis eleven får akutte helseproblemer må sykehuset ha en verge som kan ta 

beslutninger om behandling.  

Hvis eleven gjør noe kriminelt eller blir utsatt for noe kriminelt, vil politi kunne 

ta kontakt med barnevernet hvis elever under 18 ikke har foresatte/verge på 

øya.  

 

Hva er et NIE-nummer og hvordan får jeg det? 

NIE-nummer er et registreringsbevis for de som bor her i mer enn 3 måneder. 

Dette skaffes på politistasjon (i Maspalomas, Vecindario eller Las Palmas de 

Gran Canaria).  

Først og fremst må man bestille time på politistasjon (velg en av de tre 

politistasjonene): 

https://icp.administracionelectronica.gob.es/icpco/citar?p=35&locale=es  

Dokumentasjon som må tas med: 

-kopi av pass 

-kopi av husleiekontrakt på spansk (signert av huseier) 

https://icp.administracionelectronica.gob.es/icpco/citar?p=35&locale=es


-for barn under 18 år: kopi av flerspråklig fødselsattest (evt. Offisiell 

oversettelse til spansk) og pass foresatte 

-utfylt skjema EX-15 

https://www.inclusion.gob.es/documents/410169/2156469/15-

Formulario_NIE_y_certificados.pdf  

Husk at spanske myndigheter godtar kun dokumenter som er på spansk. 

Det kan være vanskelig å få time og mange norske elever har ikke NIE-nummer. 

Det er ingen konsekvenser knyttet til at elever ikke har dette, så vidt vi vet. 

 

Er det lurt å leie leilighet sammen med noen? 

Mange VGS elever velger å leie leilighet sammen for å dele utgifter. Dette er 

gunstig økonomisk, men det er viktig at dere får laget en god kontrakt med 

huseier. Alle som bor der, bør stå oppført som leietakere og betale hver for seg 

til huseier. Unngå at hvis en eller flere flytter/reiser hjem, så blir en ansvarlig 

for hele husleien. 

Lag gode avtaler på hvordan dere skal fordele husarbeid og lag husregler som 

dere kan bli enige om. Det vil gjøre samboerskapet til en god opplevelse for 

alle.  

 

Helse 

Har du utfordringer med helsa er det viktig at du tar en helsesjekk og snakker 

med fastlegen din om dine planer om flytting.  Spesielt de med kroniske 

sykdommer må være nøye med dette. 

Ta en helsesjekk før du kommer og vurder om de trenger reisevaksine. 

Har du barn som skal følge norsk vaksineprogram, må dere huske å få de 

vaksinert i Norge før dere kommer eller når dere er hjemme på ferie.  

Her er det lite tilgang på hjelp med psykiske plager hvis du ikke snakker spansk. 

Sliter du med dette, og trenger jevnlig hjelp eller oppfølging må du vurdere om 

DNSGC er noe for deg. Du vil få et bedre tilbud hjemme i Norge. 

Det finnes skandinaviske tilbud, men det det er i liten grad noe man kan støtte 

seg til.  

https://www.inclusion.gob.es/documents/410169/2156469/15-Formulario_NIE_y_certificados.pdf
https://www.inclusion.gob.es/documents/410169/2156469/15-Formulario_NIE_y_certificados.pdf


 

Forsikringer  

Det holder ikke med vanlig reiseforsikring hvis du skal være i Spania over 190 

dager. Vurder om det er lurt å forsikre deg i et spansk selskap mens du er her. 

Husk å ha med deg europeisk helsetrygdkort. 


